Vita fuit, cujus mentem non poiluit hujus

Faex mundi; gratus Domino pater iste beatus

Praefuit, oh vita? meritum linguaeque peritœ,

Fratribus Hasnoniae; tandem consortia Lyœ

Linquens, Raçhelis specie revocatus, anhelis

Ipse sacros amnes ascendens jure Johannes

Accepit nomen cujus gratum nominis omen

Gratia donavit qui cunctis gratificavit.
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L'auteur de ce poëme est donc Jean, abbé de Hasnon. Hasnon se dit ordinai-

rement en latin Hasnonium; l'auteur de ces vers aura dit Hasnoniœ pour faire

rimer ce mot avec Lyœ. Parmi les abbés de ce couvent, on trouve un Jean,

qui le gouverna de 1 186 à 1 195, et qui est probablement l'auteur de ces vers.

- 8° Curieux récit de la bataille de Bouvines, écrit sans doute par un moine

de Marchiennes. M. Duthillœul l'a reproduit dans son catalogue, mais avec

plusieurs incorrections. On lit sur la dernière page : Hugo, Marchianensis

« prior, fuit octavus abbas Cluniacensis abbatiae, cui prœfuit mensibus tribus,

« anno a prima fundatione dictas ecclesiae c°lxix. »Et ailleurs : « De Landas me
« possidet. » En tête, une note de la main de dom Charles Godin, religieux de

Marchiennes, et les mots : « Liber Sanctae Rictrudis. » - Souillé par l'usage et

l'humidité. Reliure en mouton, avec fleurs de lis et les mots : « Finis coronat, »

devise de l'abbé Jacques Coëne. 45 feuillets; parchemin; 3/vo millimètres sur

220.

N° "218. S. Cypriani Epistolae, sermones et tracta tus. i° « Epistola

« S. Cypriani de erroribus x ad Donatum. » In ci pi t : « Bene

« admones, Donate karissime. » - i° (Fol. 5) « Ad Demetria-

«num.»-3° (Fol. 12) «Ad Cornelium papam de confes-

« sione. » - l\° (Fol. 1 3) « Ad eumdem de pace lapsis danda. »

-5° (Fol. i5) «Ad eumdem epistola magnifiée conforta-

« tiva. » - 6° (Fol. 23) « Ad Cornelium de Novatiano et No-

« vato. » - 7 (Fol. 2 3 bis) « Ad eumdem quod ad confessores

«litteras fecerit. » -8° (Fol. 2 3 bis) «Ad Cornelium quod

« adversus eum accusationem non receperit. » - 9 (Fol. 2 4)

« Ad eumdem de episcopatu ejus, » - io° (Fol. 2 5) « Ad Cor-

« nelium de confessoribus regressis. » - 1 1° (Fol. 2 5 v°) « Ad

« Magnum de Novatiano. » - 1

2

(Fol. 29) « Ad eumdem de

« his qui in lecto baptismum consequuntur. » - 1 3° (Fol. 3 1

)

«De baptizandis haereticis. » - 1 1\° (Fol. 32) «Ad Stepha-

« num de concilio. » - 1 5° (Fol. 33) « Firmilianus ad Cypria-

« num episcopum , Epistola xm a
. »-i6 g

(Fol. 3g) « Sententiae

«episcoporum lxxxvii. » - 1

7

(Fol. l\b) «Ad Fidum de

« Viclore quodam presbytero et de infantibus baptizandis.
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- 18 (Fol. 46) «Ad Eugratium de histrione. » - 19 «Ad

« Pomponium de virginibus. - 20 (Fol. 48) « Ad Rogatia-

« num et caeteros de observatione disciplinae. » - 2 i° (Fol. 49)

«Ad Rogatianum de diacono ejus. » - 22 (Fol. 5o) «De

« Marciale et Basilide. » - 2 3° (Fol. 53) « Ad Epictetum et

« plebem Assuritanorum de Fortuniano episcopo eorum. » -

2 4° (Fol. 54) « Ad Clerum et plebem Furnis consistentem

«de Victore, qui Faustinum presbyterum tutorem nomi-

« navit. » - 2 5° (Fol. 54 v°) « Ad plebem de quinque presby-

« te ris. - 26 (Fol. 56) «Ad Maximum et Nicostratum de

« unitate. » - 27 (Fol. 57) « Epistola Maximi, Urbani, Sy-

« donii et Macharii ad Cyprianum. » - 2 8° (Fol. 57) « Cypria-

« nus ad Maximum, presbyterum, et Urbanum et Sidonium

«et Macharium. » - 29 (Fol. 58) «Ad Romanos. » - 3o°

(Fol. 58 v°) Idem. - 3i° « Exemplar epistolarum duodecim

« quas misit Cyprianus Romanus. » - 32° (Fol. 67) « Ad Lu-

« cium de exilio reversum. » - 33° (Fol. 69) Idem. - 34°

(Fol. 65 v°) « Oratio Cypriani. » - 35° (Fol. 66) « Oratiobeati

< Cypriani, quam sub diepassionis suaedixit. »-36°(Fol. 70)

« Cyprianus de zelo et livore. » — 37 (Fol. 75) « Cyprianus

« martyr de patientia. » - 38° (Fol. 82) « Sermo beati Cy-

« priani de mortalitate. »- 39 (Fol. 87) « Cyprianus martyr

« super dominicam orationem. » - 4o° (Fol. 96) « Cyprianus

« de duobus montibus, id est de monte Syna et monte Syon. »

- l\ i° (Fol. 100) « Cyprianus quod idola dii non sint. » - De-

sinit : « Si Christum fuerimus secuti. » — Du xn6 siècle.

Abbaye d'Anchin. On lit sur le premier feuillet de garde : « Ex bibliotheca

« Acquicinctensi , i5q4. » G. 545, D. 260. -Écriture minuscule, sur deux

colonnes, de trente-cinq lignes; titres en capitale mêlée d'onciale, rouges et

verts; initiales avec enroulements et animaux fantastiques. — Ces lettres et

ces traités, dont plusieurs sont apocryphes, se trouvent dans les œuvres de

saint Cyprien, éditées par Baluze. Notre exemplaire ne contient que 46 lettres;
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il en manque beaucoup, enlre autres celle de saint Cyprien au pape Etienne

sur Tévéque d'Arles, Martial, au sujet de laquelle s'est élevée une controverse

importante. Voy. Fabricius, Biblioih. lai. t. II, p. 443. -On lit sur le dernier

feuillet :

Allia, vina, venus, piper, iclus, cipe, sinapi